
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρύθμιση ειδικότερου ζητήματος αναφορικά με την 
εφαρμογή της κατά τη ΜΕ’ Συνεδρίαση της 15ης 
Δεκεμβρίου 1994 ομόφωνης απόφασης της Ολο-
μέλειας της Βουλής των Ελλήνων «“περί μισθώσε-
ως από τη Βουλή αναλόγου αριθμού δωματίων για 
τη διαμονή των στερουμένων ιδιοκτήτου ή μισθω-
μένης κατοικίας στην περιοχή τέως Διοικήσεως 
Πρωτευούσης, βουλευτών επαρχίας” (A’ 234)».

2 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1120401 
ΕΞ 2013/2013 απόφασης του Υφυπουργού Οικο-
νομικών «Καθορισμός προϋποθέσεων και διαδι-
κασίας για την εξαίρεση από τον αυτεπάγγελτο 
συμψηφισμό χρηματικών απαιτήσεων οφειλετών 
έναντι του Δημοσίου με βεβαιωμένα αλλά μη ληξι-
πρόθεσμα χρέη αυτών προς το Δημόσιο» (Β’ 1867).

4 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δ.Ε. Δωδώ-
νης του Δήμου Δωδώνης Νομού Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Πρωτ. 12216 
              Διεκπ. 8240 (1)
 Ρύθμιση ειδικότερου ζητήματος αναφορικά με την 

εφαρμογή της κατά τη ΜΕ’ Συνεδρίαση της 15ης 

Δεκεμβρίου 1994 ομόφωνης απόφασης της Ολο-

μέλειας της Βουλής των Ελλήνων «“περί μισθώ-

σεως από τη Βουλή αναλόγου αριθμού δωματίων 

για τη διαμονή των στερουμένων ιδιοκτήτου ή μι-

σθωμένης κατοικίας στην περιοχή τέως Διοικήσε-

ως Πρωτευούσης, βουλευτών επαρχίας” (A’ 234)».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγ-

ματος, όπως ισχύει,

2. τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 18 και 97 του Κανο-
νισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), όπως ισχύει,

3. την κατά τη ΜΕ’ Συνεδρίαση της 15ης Δεκεμβρίου 
1994 ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων «περί μισθώσεως από τη Βουλή αναλό-
γου αριθμού δωματίων για τη διαμονή των στερουμέ-
νων ιδιοκτήτου ή μισθωμένης κατοικίας στην περιοχή 
τέως Διοικήσεως Πρωτευούσης, βουλευτών επαρχίας» 
(Α’ 234), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδίως την 
περ. γ) αυτής,

4. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος της υπό στοιχεία Α.Λ.Ε. 2440989001 
και ειδικού φορέα διοικητικής ταξινόμησης 1003-501-
0000000 εγγεγραμμένης πίστωσης του προϋπολογισμού 
δαπανών της Βουλής, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Για την εφαρμογή της περίπτωσης α) της κατά τη ΜΕ’ 

Συνεδρίαση της 15ης Δεκεμβρίου 1994 ομόφωνης από-
φασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων «περί 
μισθώσεως από τη Βουλή αναλόγου αριθμού δωματίων 
για τη διαμονή των στερουμένων ιδιοκτήτου ή μισθωμέ-
νης κατοικίας στην περιοχή τέως Διοικήσεως Πρωτευ-
ούσης, βουλευτών επαρχίας» (Α’ 234), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει, στην έννοια της περιοχής του Νομού 
Αττικής (νυν Περιφέρεια Αττικής) δεν περιλαμβάνεται η 
Περιφερειακή Ενότητα Νήσων Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

(2)
   Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

  Με την υπό στοιχεία Φ.900/36/295923/Σ.2862/
13.10.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6022

67461



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67462 Τεύχος B’ 6022/18.10.2023

(Α’ 185), γίνεται αποδεκτή η δωρεά έντεκα εκτυπωτι-
κών μηχανημάτων, της εταιρείας με το διακριτικό τίτ-
λο «FRIESLANDCAMPINA HELLAS SA», συνολικής αξίας 
2.181,89 € (δύο χιλιάδων εκατόν ογδόντα ενός ευρώ και 
ογδόντα εννέα λεπτών) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
ποσοστού 24%, προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/Γε-
νικό Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πολεμικού Ναυτικού, 
για την αξιοποίησή τους επ’ ωφελεία του Κέντρου Ειδικής 
Φροντίδας Παιδιών (Κ.Ε.Φ.Π.) του Ναυτικού Νοσοκομεί-
ου Αθηνών (Ν.Ν.Α.).

  Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. Α.1159 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1120401

ΕΞ 2013/2013 απόφασης του Υφυπουργού Οι-

κονομικών «Καθορισμός προϋποθέσεων και δι-

αδικασίας για την εξαίρεση από τον αυτεπάγ-

γελτο συμψηφισμό χρηματικών απαιτήσεων 

οφειλετών έναντι του Δημοσίου με βεβαιωμέ-

να αλλά μη ληξιπρόθεσμα χρέη αυτών προς το 

Δημόσιο» (Β’ 1867).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.) 

(ν. 4978/2022, Α’ 190) και ιδίως της παρ. 7 του άρθρου 75 
και της παρ. 3 του άρθρου 85 αυτού,

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ιδίως του 
άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 
αυτού,

γ) του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (Κ.Φ.Δ.) 
(ν. 4987/2022, Α’ 206) και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 48 
αυτού,

δ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1120401 ΕΞ 2013/2013 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για την εξαίρεση από 
τον αυτεπάγγελτο συμψηφισμό χρηματικών απαιτήσεων 
οφειλετών έναντι του Δημοσίου με βεβαιωμένα αλλά μη 
ληξιπρόθεσμα χρέη αυτών προς το Δημόσιο» (Β’ 1867).

3. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την 
υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοί-
κησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), 

καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την ανάγκη αφενός της συμπλήρωσης της υπό 
στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1120401 ΕΞ 2013 απόφασης Υφυ-
πουργού Οικονομικών ως προς τις περιπτώσεις εξαίρε-
σης από τη διαδικασία αυτεπάγγελτου συμψηφισμού 
χρηματικών απαιτήσεων έναντι του Δημοσίου, της 
εταιρείας με την επωνυμία «Διαχειριστής Ελληνικού 
Δικτύου Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας ΑΕ», (ΔΕΔΔΗΕ 
ΑΕ), που προκύπτουν από την εφαρμογή της υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΥΔΕΝ/47129/720/2023 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Προκήρυξη του Προγράμματος «Φωτο-
βολταϊκά στη Στέγη» (Β’ 2903), με βεβαιωμένα μη λη-
ξιπρόθεσμα χρέη αυτής προς το Δημόσιο, για την αντι-
μετώπιση προβλημάτων που ανακύπτουν στο πλαίσιο 
διενέργειας αυτεπάγγελτων συμψηφισμών, αφετέρου 
της υλοποίησης του προγράμματος «Φωτοβολταϊκά 
στη στέγη», προκειμένου να επιχορηγηθούν τα νοικο-
κυριά για την εγκατάσταση Φ/Β συστημάτων με σύστη-
μα αποθήκευσης και οι αγρότες για την εγκατάσταση 
Φ/Β συστημάτων με ή χωρίς σύστημα αποθήκευσης 
για αυτοκατανάλωση, ώστε να διασφαλιστεί η ενερ-
γειακή μετάβαση με τον πιο οικονομικά ανταγωνιστικό 
τρόπο για την εθνική οικονομία και να επιτευχθεί δρα-
στική μείωση των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1120401 
ΕΞ 2013/2013 (Β’ 1867) απόφασης Υφυπουργού 
Οικονομικών

Στην υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1120401 ΕΞ 2013/2013 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, προστίθεται 
παρ. 7, ως εξής:

«7. Τα ποσά της χρηματοδότησης του Προγράμματος 
«Φωτοβολταϊκά στη Στέγη» που προβλέπονται στην 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΔΕΝ/47129/720/2023 (Β’ 2903) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και καταβάλλονται τμηματικά στην εταιρεία με την 
επωνυμία «Διαχειριστής Ελληνικού Δικτύου Διανομής 
Ηλεκτρικής Ενέργειας ΑΕ» (ΔΕΔΔΗΕ ΑΕ) ως αρμόδιο 
φορέα για την καταβολή των ενισχύσεων στους δικαι-
ούχους, με τη μορφή της επιχορήγησης, σύμφωνα με 
το άρθρο 17 της ανωτέρω κοινής υπουργικής απόφα-
σης, εξαιρούνται από τον αυτεπάγγελτο συμψηφισμό 
με βεβαιωμένες μη ληξιπρόθεσμες οφειλές αυτής στη 
Φορολογική Διοίκηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67463Τεύχος B’ 6022/18.10.2023

    Αριθμ. 48595 (4)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δ.Ε. Δω-

δώνης του Δήμου Δωδώνης Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 (Α’87).
4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε 
ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του μετακλη-
τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24.01.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 53 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).
11. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
12. Το άρθρο  90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

13. Το υπ’ αρ. 1019/21.02.2023 έγγραφο του Δήμου 
Δωδώνης, σύμφωνα με το οποίο, επειδή ο Δήμαρχος 
αδυνατεί, λόγω πολλαπλών υποχρεώσεων, να ασκήσει 
τα καθήκοντα του Ληξιάρχου στη Δ.Ε. Δωδώνης, μετά 
την αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης του Ληξι-
άρχου, προτείνει υπάλληλο του Δήμου για την ανάθεση 
των καθηκόντων αυτών.

14. Την υπ’ αρ. 1045/4/22.02.2023 βεβαίωση του Δήμου 
Δωδώνης για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στη 
Δ.Ε. Δωδώνης του Δήμου Δωδώνης Νομού Ιωαννίνων 
στην υπάλληλο του ανωτέρω Δήμου Φαρμάκη Φρειδε-
ρίκη του Γεωργίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΔΥΠ/ΔΕ ΔΥΠ, 
με βαθμό Α’.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δωδώνης οικο-
νομικού έτους 2023, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμέ-
νη πίστωση στον Κ.Α. 10-6012.000 (5.600,00 €).

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογι-
σμούς των επόμενων ετών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1045/
4/22.02.2023 βεβαίωση του ανωτέρω Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Ιωαννίνων

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΣΟΛΙΓΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67464 Τεύχος B’ 6022/18.10.2023

*02060221810230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-18T23:48:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




